
UCHWAŁA NR XLIII/273/2023 
RADY GMINY LIPNO 

z dnia 10 stycznia 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie 
posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim 

rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 -2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 . o samorządzie gminnym (  Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559, poz. 1005, poz. 1079 i poz. 1561, Dz. U. z 2023 r. , poz. 40 ) art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021 r. poz. 2268 z pózn. zm.1))  w związku z uchwałą Nr 140 Rady 
Ministrów z dnia 15 października 2018 r. w sprawie  ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek 
w domu i szkole na lata 2019 -2023 (M.P. z 2018 r. poz. 1007, z 2022 poz. 1287) uchwala się co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr III/07/2018 Rady Gminy Lipno z dnia 19 grudnia 2018 roku  w sprawie określenia 
zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci 
produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” 
na lata 2019 -2023 § 1  otrzymuje następujące brzmienie: "§ 1 Odstępuje się od żądania zwrotu wydatków 
w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych 
dla osób i rodzin wymienionych w uchwale Nr 140 Rady Ministrów z dnia 15 października 2018 r. w sprawie 
ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu”  na lata 2019 -2023 ( M.P. 
z 2018 r. poz. 1007 i z 2022 r. poz. 264) jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej, dochód osoby 
w rodzinie lub dochód rodziny nie przekracza 200 % kryterium dochodowego". 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lipno. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko – Pomorskiego i ma zastosowanie od 1 stycznia 2023 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Lipno 

 
 

Andrzej Chojnicki 

 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2021 r. poz. 1296, poz. 1981, 

poz. 2270 z 2022 r. poz. 1, poz. 66, poz. 1079 , poz. 1692, poz. 1700 , poz. 1967, poz. 2127, poz. 1812, poz. 2140, 
poz. 2754. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FB896B24-4943-4A8A-A200-E8E1AEF52E1C. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W dniu 30 grudnia 2022 roku została opublikowana w Monitorze Polskim uchwała Nr 264 
Rady Ministrów z dnia 28 grudnia 2022 r. zmieniająca uchwałę w sprawie ustanowienia 
wieloletniego rządowego programu „ Posiłek w szkole w domu”  na lata 2019 – 2023. 
Uchwała ta wprowadza od dnia 1 stycznia 2023 roku,  w załączniku w części III następujące 
zmiany:  

1. w pkt III.1 "MODUŁ DLA DZIECI I MŁODZIEŻY" w ppkt III.1.1 wyrazy "150%" zastępuje się 
wyrazami"200%"; 

2. w pkt III.2 "MODUŁ DLA OSÓB DOROSŁYCH" w ppkt III.2.1 wyrazy "150%" zastępuje się 
wyrazami"200%". 

Wydatki na usługi, pomoc rzeczową, posiłki, zasiłki na ekonomiczne usamodzielnienie, zasiłki 
okresowe i zasiłki celowe przyznane pod warunkiem zwrotu podlegają zwrotowi w części lub w 
całości, jeżeli dochód na osobę w rodzinie osoby zobowiązanej do zwrotu wydatków przekracza 
kwotę kryterium dochodowego. 
 Rada gminy określa w drodze uchwały, zasady zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy 
społecznej, o których mowa w ust. 2, będących w zakresie zadań własnych. 
Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FB896B24-4943-4A8A-A200-E8E1AEF52E1C. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



